



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.851 |

Quinta-feira | 08 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul Estado de Mato Grosso do Sul

Avenida Onze, 1045 – Centro | CEP 79.560-000 | Chapadão do Sul-MS
Telefone: (67) 3562 5680 | CNPJ - 24.651.200/0001-72
Diário Oficial do Município de Chapadão do Sul/MS - DOSUL - criado pela Lei Municipal nº 605, de 21 de Março de 2007, para publicações dos atos oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo.
E-mail: diariooficial@chapadaodosul.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO

João Carlos Krug

Prefeito Municipal

João Roque Buzoli

Vice-Prefeito

Itamar Mariani

Secretário de Finanças e Planejamento

Ivanor Zorzo

Secretário de Obras, Transportes e Serviços Públicos

Valeria Lopes dos Santos

Secretária de Saúde

Raquel Ferreira Tortelli

Secretária de Administração

Agnes Marli Maier Scheer Miler

Secretária de Governo

Maria das Dores Z. Krug

Secretária de Assistência Social

Guerino Perius

Secretário de Educação e Cultura

Ricardo Estefano Enderle Bannak

Secretário de Infraestrutura e Projetos

Jose Teixeira Junior

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente

Altair Antonio Trentin

Secretário de Esporte, Juventude e Lazer

Marcelo Jose Lacerda Flores

Ouvidor Municipal

Lucas Ricardo Cabrera

Controlador Interno

PODER LEGISLATIVO

André Ricardo dos Anjos

Presidente

Marcelo da Costa

2º Vice-Presidente

Airton Antônio Schwantes

2º Secretário

Alírio José Bacca

Vereador

Emerson Willian de Freitas Nunes

Vereador

Aline Krug Tontini

1ª Vice-Presidente

Vanderson Cardoso dos Reis

1º Secretário

Almira Conelheiro Alves Souza

Vereadora

Cicero Barbosa dos Santos

Vereador

PODER EXECUTIVO

PORTARIA N.º 614, DE 08 DE SETEMBRO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere, resolve:

Art. 1º Exonerar a pedido, a servidora **Milena Freitas Dias**, portadora do CPF nº 036.647.701-37, do cargo de Técnico de Atividades Organizacionais – Técnico de Serviços Organizacionais II, provimento efetivo, a partir de 06 de setembro de 2022.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo efeitos retroativos a 06 de setembro de 2022.

JOÃO CARLOS KRUG
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 3.693, DE 06 DE SETEMBRO DE 2022.

“Declara de Utilidade Pública e Desapropria área urbana para fins de regularização e melhoramento de vias públicas e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL de Chapadão do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso “VII” do artigo 68 da Lei Orgânica do Município e o Decreto Lei Federal nº 3.365, de 21 de junho de 1.941,

DECRETA:

Art. 1º. Fica declarada de utilidade pública para fins de desapropriação amigável, nos termos da letra “i” do artigo 5º do Decreto Lei 3.365/41, objetivando abertura e melhoramento de vias públicas, a seguinte área:

“Uma gleba de terras de 1.200,00m², a ser desmembrada da área maior conhecida como “Fazenda Nossa Senhora Aparecida, devidamente registrada no CRI da Comarca de Chapadão do Sul sob nº 12.215, situada no município de Chapadão do Sul-MS, a qual inicia-se no marco M-03 definido pelas



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.851 |

Quinta-feira | 08 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

coordenadas N: 7.923.368,885m e E: 331.083,657m, DATUM SIRGAS 2000, UTM 22 SUL, confrontando com Gleba 03 - Remanescente Fazenda Santa Maria, agora confrontando com Gleba 03 - Remanescente Fazenda Santa Maria; deste segue até o marco M-02 com azimute de 79°35'59" e distância de 120,00; agora confrontando com Gleba 04 - Desapropriação Fazenda Santa Maria; deste segue até o marco M-04 com azimute de 169°35'59" e distância de 10,00; agora confrontando com Rua do Casuar; deste segue até o marco M-05 com azimute de 259°35'59" e distância de 120,00; agora confrontando com Gleba 02 Nossa Senhora Aparecida; deste segue até o marco M-03 com azimute de 349°35'59" e distância de 10,00; de coordenadas E = 329.105,807 m e N = 7.922,823,054 m; 51°43'28" e 482,25 m até a vértice 'G' de coordenadas E = 329.484, 392 m e N = 7.923.121,779 m; 42°46'04" e 470,09 até o vértice 'A' de coordenadas E = 329.803, 594 m e N=7.923.466,874 m; início da descrição, fechando o perímetro do polígono acima descrito com área superficial de 22,4004 há, de propriedade de **Luiz de Jesus**, inscrito no CPF sob nº 492.189.729-87, e **Roseli Maria de Jesus**, inscrita no CPF sob nº 892.927.251-87."

Art. 2º. O valor atribuído as áreas declaradas de utilidade pública, conforme laudo avaliatório, é de: R\$ 47,00 (quarenta e sete reais) o metro quadrado, totalizando um montante de R\$ 56.400,00 (cinquenta e seis mil e quatrocentos reais), sendo que o valor supracitado será objeto de compensação dos valores referente a área a ser pavimentada em parte da extensão do imóvel desapropriado.

Parágrafo único. No caso de o custo da obra ser inferior ao valor da avaliação, concordam com a redução do valor avaliado até o limite daquele custo, objetivando a compensação integral da desapropriação, sem devolução de qualquer quantia aos desapropriados.

Art. 3º. Para fins no disposto no artigo 15 do Decreto Lei 3.365/41, a presente declaração de utilidade pública e desapropriação é considerada de natureza urgente.

Art. 4º. As despesas decorrentes da aplicação do presente decreto, onerarão as seguintes dotações orçamentárias, suplementadas, se necessário: 02.25.01 - Sec. Mun. de Obras, Transportes e Serviços Públicos;

15.451.0004.1004 - Obras e Equipamentos de Infraestrutura Urbana e Rural;
1.00.000 - Recursos Ordinários;
4.4.90.61.00 - Aquisição de Imóveis;
Ficha: 163.

Art. 5º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Chapadão do Sul, MS, 06 de setembro de 2022.

JOÃO CARLOS KRUG
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 3.694, DE 06 DE SETEMBRO DE 2022.

"Declara de Utilidade Pública e Desapropria área urbana para fins de regularização e melhoramento de vias públicas e dá outras providências".

O **PREFEITO MUNICIPAL** de Chapadão do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso "VII" do artigo 68 da Lei Orgânica do Município e o Decreto Lei Federal nº 3.365, de 21 de junho de 1.941,

DECRETA:

Art. 1º. Fica declarada de utilidade pública para fins de desapropriação amigável, nos termos da letra " i " do artigo 5º do Decreto Lei 3.365/41, objetivando abertura e melhoramento de vias públicas, a seguinte área:

"Uma gleba de terras de 3.139,45 m2, a ser desmembrada da área maior conhecida como "Fazenda Nossa Senhora Aparecida, devidamente registrada no CRI da Comarca de Chapadão do Sul sob nº 12.216 , situada no município de Chapadão do Sul-MS, que inicia-se no marco M-05 definido pelas coordenadas N: 7.923.658,103m e E: 331.274,583m, DATUM SIRGAS 2000, UTM 22 SUL, confrontando com Gleba 05 - Desapropriação Fazenda Santa Maria, agora confrontando com Gleba 05 - Desapropriação Fazenda Santa Maria; deste segue até o marco M-06 com azimute de 169°35'59" e distância de 260,00; agora confrontando com Rua do Casuar; deste segue até o marco M-07 com azimute de 259°35'59" e distância de



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.851 |

Quinta-feira | 08 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

120,00; agora confrontando com Gleba 03 - Desapropriação Fazenda Santa Maria; deste segue até o marco M-04 com azimute de 349°35'59" e distância de 10,00; agora confrontando com Gleba 04 - Remanescente Fazenda Santa Maria; deste segue até o marco M-03 com azimute de 79°35'59" e distância de 102,98; agora confrontando com Gleba 04 - Remanescente Fazenda Santa Maria; deste segue até o marco M-02 com azimute de 24°42'40" e distância de 16,55; agora confrontando com Gleba 04 - Remanescente Fazenda Santa Maria; deste segue até o marco M-01 com azimute de 349°35'59" e distância de 236,46; deste segue até o marco M-05 com azimute de 79°35'59" e distância de 7,50, de propriedade de **Claudiomar Bocalan**, inscrito no CPF sob nº 337.223.901-68, e **Lucimar Rucasque Pereira Bocalan**, inscrita no CPF sob nº 891.936.601-20.

Art. 2º. O valor atribuído as áreas declaradas de utilidade pública, conforme laudo avaliatório, é de: R\$ 47,00 (quarenta e sete reais) o metro quadrado, totalizando um montante de R\$ 147.554,15 (cento e quarenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e quinze centavos), sendo que o valor supracitado será objeto de compensação dos valores referente a área a ser pavimentada em parte da extensão do imóvel desapropriado.

Parágrafo único. No caso de o custo da obra ser inferior ao valor da avaliação, concordam com a redução do valor avaliado até o limite daquele custo, objetivando a compensação integral da desapropriação, sem devolução de qualquer quantia aos desapropriados.

Art. 3º. Para fins no disposto no artigo 15 do Decreto Lei 3.365/41, a presente declaração de utilidade pública e desapropriação é considerada de natureza urgente.

Art. 4º. As despesas decorrentes da aplicação do presente decreto, onerarão as seguintes dotações orçamentárias, suplementadas, se necessário: 02.25.01 - Sec. Mun. de Obras, Transportes e Serviços Públicos; 15.451.0004.1004 - Obras e Equipamentos de Infraestrutura Urbana e Rural; 1.00.000 - Recursos Ordinários;

4.4.90.61.00 - Aquisição de Imóveis;
Ficha: 163.

Art. 5º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Chapadão do Sul – MS, 06 de setembro de 2022.

JOÃO CARLOS KRUG
Prefeito Municipal

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 080/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SRP Nº 075/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 690/2022**

*Contratante: **Município de Chapadão do Sul – MS** –
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72.

*Detentoras da Ata:

Costa Rica Ferro e Aço Ltda
R\$ 75.889,00

CNPJ/MF nº. 33.651.284/0001-35

Fertela Indústria e Comércio de Telas e Ferragens Eireli
R\$ 1.950,00

CNPJ/MF nº. 17.405.757/0001-68

Francisco Edson Representações Comerciais Eireli
R\$ 1.105,50

CNPJ/MF nº. 42.952.615/0001-68

*Objeto: A presente Ata tem como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de ferragens, em atendimento a Secretaria de Esporte, Juventude e Lazer.

*Data da Assinatura: 23/08/2022.

*Valor: R\$ 78.954,50.

*Vigência: 12 meses.

A íntegra da Ata estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul – MS, bem como no Portal da Transparência no site oficial do município, através do endereço eletrônico

<http://www.chapadaodosul.ms.gov.br/transparencia>.

JOÃO CARLOS KRUG
Prefeito Municipal



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.851 |

Quinta-feira | 08 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

EXTRATO DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 690/2022

*Partes: **Município de Chapadão do Sul – MS** – CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / **Costa Rica Ferro e Aço Ltda** – CNPJ/MF nº. 33.651.284/0001-35 / **Fertela Indústria e Comércio de Telas e Ferragens Eireli** – CNPJ/MF nº. 17.405.757/0001-68 / **Francisco Edson Representações Comerciais Eireli** – CNPJ/MF nº. 42.952.615/0001-68.

*Processo Administrativo: 690/2022 *Pregão Eletrônico: 075/2022

*Objeto: A presente Ata tem como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de ferragens, em atendimento a Secretaria de Esporte, Juventude e Lazer.

*Designação de Servidor: Fica designado o servidor **Rodrigo Alves Batista**, proveniente da Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Lazer, para acompanhamento e fiscalização da Ata supracitada.

*Data da Assinatura: 23/08/2022.

*Assinam: **João Carlos Krug** – Prefeito Municipal / **Rodrigo Alves Batista** – Fiscal da Ata SRP.

JOÃO CARLOS KRUG
Prefeito Municipal

EXTRATO DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 473/2022

*Partes: **Município de Chapadão do Sul – MS** – CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** – CNPJ/MF n.º 14.004.655/0001-42 / **L. P. G. Carlos** – CNPJ/MF 20.757.073/0001-30 / **Mix Clean Produtos de Limpeza Eireli** – CNPJ/MF nº. 07.837.083/0001-17.

*Processo Administrativo: 473/2022 *Pregão Eletrônico: 046/2022

*Objeto: A presente Ata tem como objeto o Registro de preço para futura aquisição de material de limpeza e higiene hospitalar, que visa suprir a demanda do

Hospital Municipal por 12 (doze) meses, em Atendimento ao Fundo Municipal de Saúde.

*Designação de Servidor: Fica designada a servidora **Sabrina Ribeiro**, proveniente da Secretaria Municipal de Saúde, para acompanhamento e fiscalização da Ata supracitada.

*Data da Assinatura: 05/09/2022.

*Assinam: **Valéria Lopes dos Santos** – Gestora do FMS / **Sabrina Ribeiro** – Fiscal da Ata SRP.

Valéria Lopes dos Santos
Gestora do FMS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2022 PREGÃO ELETRÔNICO PELO SRP Nº 046/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 473/2022

*Contratante: **Município de Chapadão do Sul – MS** – CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** – CNPJ/MF n.º 14.004.655/0001-42.

*Detentoras da Ata:

L. P. G. Carlos

R\$ 4.500,00

CNPJ/MF nº. 20.757.073/0001-30

Mix Clean Produtos de Limpeza Eireli

R\$ 248.060,00

CNPJ/MF nº. 07.837.083/0001-17

*Objeto: A presente Ata tem como objeto o Registro de Preços para futuras aquisições de insumos hospitalares e medicamentos para atendimento do Programa "Opera MS" no Hospital Municipal, em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde.

*Data da Assinatura: 05/09/2022.

*Valor: R\$ 252.560,00.

*Vigência: 12 meses.

A íntegra da Ata estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul – MS, bem como no Portal da Transparência no site oficial do município, através do endereço eletrônico

<http://www.chapadaodosul.ms.gov.br/transparencia>.

Valéria Lopes dos Santos
Gestora do FMS



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.851 |

Quinta-feira | 08 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

EXTRATO DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR REGISTRO DE PREÇOS Nº 085/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 730/2022

*Partes: **Município de Chapadão do Sul – MS** –
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / **Pietta e Cia Ltda**
– CNPJ/MF nº. 10.688.809/0001-01.

*Processo Administrativo: 542/2022 *Pregão Eletrônico: 053/2022

*Objeto: A presente Ata tem como objeto o Registro de preços para futuras aquisições de borracha granulada para manutenção do campo de grama sintética do Ginásio Carlos Archilha, Esplanada V e Sibipiruna, em atendimento a Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Lazer, pelo período de 12 meses.

*Designação de Servidor: Fica designado o servidor **Rodrigo Alves Batista**, proveniente da Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Lazer, para acompanhamento e fiscalização da Ata supracitada.

*Data da Assinatura: 05/09/2022.

*Assinam: **João Carlos Krug** – Prefeito Municipal /
Rodrigo Alves Batista – Fiscal da Ata SRP.

JOÃO CARLOS KRUG
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 085/2022 PREGÃO ELETRÔNICO PELO SRP Nº 079/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 730/2022

*Contratante: **Município de Chapadão do Sul – MS** –
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72.

*Detentoras da Ata:

Pietta e Cia Ltda

CNPJ/MF nº. 10.688.809/0001-01

*Objeto: A presente Ata tem como objeto o Registro de preços para futuras aquisições de borracha granulada para manutenção do campo de grama sintética do Ginásio Carlos Archilha, Esplanada V e Sibipiruna, em atendimento a Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Lazer, pelo período de 12 meses.

*Data da Assinatura: 05/09/2022.

*Valor: R\$ 47.150,00.

*Vigência: 12 meses.

A íntegra da Ata estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul – MS, bem como no Portal da Transparência no site oficial do município, através do endereço eletrônico
<http://www.chapadaodosul.ms.gov.br/transparencia>.

JOÃO CARLOS KRUG
Prefeito Municipal

EXTRATO DA CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 172/2022

*Partes: **Município de Chapadão do Sul – MS** –
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / **Klaus & Soares Ltda** – CNPJ/MF nº 06.143.613/0001-64.

*Processo Administrativo: 717/2022 *Pregão Eletrônico: 077/2022

*Objeto: Constitui-se o objeto do presente, a contratação de empresa especializada, no ramo pertinente, para aquisição de materiais de artesanato para os cursos realizados no CRAS e no Serviço de Convivência do Idoso e em atendimento a Secretaria de Administração pelo período de 12 meses.

*Data da Assinatura: 01/09/2022.

*Prazo Contratual: 01/09/2022 a 31/08/2023.

*Valor: R\$ 2.100,00.

*Dotação: 02.20.01 –04.122.0008.2008 –1.00.000 –3.3.90.30.23 –Ficha: 98

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993.

*Assinam: **João Carlos Krug** – Prefeito Municipal /
Daiane Patrícia Klaus Soares – Contratada.

JOÃO CARLOS KRUG
Prefeito Municipal

EXTRATO DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 172/2022

*Partes: **Município de Chapadão do Sul – MS** –
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / **Klaus & Soares Ltda** – CNPJ/MF nº 06.143.613/0001-64.

*Processo Administrativo: 717/2022 *Pregão Eletrônico: 077/2022

*Objeto: Constitui-se o objeto do presente, contratação de empresa especializada, no ramo pertinente, para



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.851 |

Quinta-feira | 08 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

aquisição de materiais de artesanato para os cursos realizados no CRAS e no Serviço de Convivência do Idoso e em atendimento a Secretaria de Administração pelo período de 12 meses.

*Designação de Servidor: Fica designada a servidora **Patrícia Covo Carvalho**, proveniente da Secretaria Municipal de Administração, para acompanhamento e fiscalização do contrato supracitado.

*Data da Assinatura: 01/09/2022.

*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / **Patrícia Covo Carvalho** – Fiscal do Contrato.

JOÃO CARLOS KRUG
Prefeito Municipal

EXTRATO DA CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 174/2022

*Partes: **Município de Chapadão do Sul – MS** – CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.600.190/0001-20 / **Lema Comércio de Produtos de Limpeza Eireli** – CNPJ/MF nº 40.686.937/0001-87.

*Processo Administrativo: *Pregão Eletrônico:
717/2022 077/2022

*Objeto: Constitui-se o objeto do presente, a contratação de empresa especializada, no ramo pertinente, para aquisição de materiais de artesanato para os cursos realizados no CRAS e no Serviço de Convivência do Idoso e em atendimento a Secretaria de Administração pelo período de 12 meses.

*Data da Assinatura: 01/09/2022.

*Prazo Contratual: 01/09/2022 a 31/08/2023.

*Valor: R\$ 1.067,05.

*Dotação: 02.40.02 –08.244.0007.2173 – 1.00.000 – 3.3.90.30.00 –Ficha: 655

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993.

*Assinam: Maria das Dores Zocal Krug – Gestora do FMAS / Leandro da Silva – Contratada.

Maria das Dores Zocal Krug
Gestora do FMAS

EXTRATO DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 174/2022

*Partes: **Município de Chapadão do Sul – MS** – CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.600.190/0001-20 / **Lema Comércio de Produtos de Limpeza Eireli** – CNPJ/MF nº 40.686.937/0001-87.

*Processo Administrativo: *Pregão Eletrônico:
717/2022 077/2022

*Objeto: Constitui-se o objeto do presente, contratação de empresa especializada, no ramo pertinente, para aquisição de materiais de artesanato para os cursos realizados no CRAS e no Serviço de Convivência do Idoso e em atendimento a Secretaria de Administração pelo período de 12 meses.

*Designação de Servidor: Fica designada a servidora **Donisete de Souza Nunes**, proveniente da Secretaria Municipal de Administração, para acompanhamento e fiscalização do contrato supracitado.

*Data da Assinatura: 01/09/2022.

*Assinam: Maria das Dores Zocal Krug – Gestora do FMAS / Donisete de Souza Nunes – Fiscal do Contrato.

Maria das Dores Zocal Krug
Gestora do FMAS

EXTRATO DA CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 175/2022

*Partes: **Município de Chapadão do Sul – MS** – CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.600.190/0001-20 / **LM Suprimentos Ltda** – CNPJ/MF nº 09.211.625/0001-77.

*Processo Administrativo: *Pregão Eletrônico:
717/2022 077/2022

*Objeto: Constitui-se o objeto do presente, a contratação de empresa especializada, no ramo pertinente, para aquisição de materiais de artesanato para os cursos realizados no CRAS e no Serviço de



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.851 |

Quinta-feira | 08 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

Convivência do Idoso e em atendimento a Secretaria de Administração pelo período de 12 meses.

*Data da Assinatura: 01/09/2022.

*Prazo Contratual: 01/09/2022 a 31/08/2023.

*Valor: R\$ 252,00.

*Dotação: 02.40.02 -08.244.0007.2173 - 1.00.000 - 3.3.90.30.00 -Ficha: 655

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993.

*Assinam: Maria das Dores Zocal Krug – Gestora do FMAS / Lucia Helena Melo Menor – Contratada.

Maria das Dores Zocal Krug
Gestora do FMAS

EXTRATO DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 175/2022

*Partes: **Município de Chapadão do Sul – MS** – CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.600.190/0001-20 / **LM Suprimentos Ltda** – CNPJ/MF nº 09.211.625/0001-77.

*Processo Administrativo: *Pregão Eletrônico:
717/2022 077/2022

*Objeto: Constitui-se o objeto do presente, contratação de empresa especializada, no ramo pertinente, para aquisição de materiais de artesanato para os cursos realizados no CRAS e no Serviço de Convivência do Idoso e em atendimento a Secretaria de Administração pelo período de 12 meses.

*Designação de Servidor: Fica designada a servidora **Donisete de Souza Nunes**, proveniente da Secretaria Municipal de Administração, para acompanhamento e fiscalização do contrato supracitado.

*Data da Assinatura: 01/09/2022.

*Assinam: Maria das Dores Zocal Krug – Gestora do FMAS / Donisete de Souza Nunes – Fiscal do Contrato.

Maria das Dores Zocal Krug
Gestora do FMAS

EXTRATO DA CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 173/2022

*Partes: **Município de Chapadão do Sul – MS** – CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.600.190/0001-20 / **Klaus & Soares Ltda** – CNPJ/MF nº 06.143.613/0001-64.

*Processo Administrativo: *Pregão Eletrônico:
717/2022 077/2022

*Objeto: Constitui-se o objeto do presente, a contratação de empresa especializada, no ramo pertinente, para aquisição de materiais de artesanato para os cursos realizados no CRAS e no Serviço de Convivência do Idoso e em atendimento a Secretaria de Administração pelo período de 12 meses.

*Data da Assinatura: 01/09/2022.

*Prazo Contratual: 01/09/2022 a 31/08/2023.

*Valor: R\$ 30.448,70.

*Dotação: 02.40.02 -08.244.0007.2173 - 1.00.000 - 3.3.90.30.00 -Ficha: 655

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993.

*Assinam: Maria das Dores Zocal Krug – Gestora do FMAS / Daiane Patrícia Klaus Soares – Contratada.

Maria das Dores Zocal Krug
Gestora do FMAS

EXTRATO DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 173/2022

*Partes: **Município de Chapadão do Sul – MS** – CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.600.190/0001-20 / **Klaus & Soares Ltda** – CNPJ/MF nº 06.143.613/0001-64.

*Processo Administrativo: *Pregão Eletrônico:
717/2022 077/2022

*Objeto: Constitui-se o objeto do presente, contratação de empresa especializada, no ramo pertinente, para aquisição de materiais de artesanato para os cursos



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.851 |

Quinta-feira | 08 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

realizados no CRAS e no Serviço de Convivência do Idoso e em atendimento a Secretaria de Administração pelo período de 12 meses.

*Designação de Servidor: Fica designada a servidora **Donisete de Souza Nunes**, proveniente da Secretaria Municipal de Administração, para acompanhamento e fiscalização do contrato supracitado.

*Data da Assinatura: 01/09/2022.

*Assinam: Maria das Dores Zocal Krug – Gestora do FMAS / Donisete de Souza Nunes – Fiscal do Contrato.

Maria das Dores Zocal Krug
Gestora do FMAS

RETIFICAÇÃO – SEGUE NA ÍNTEGRA O CORRETO:

EXTRATO DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2022 PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 712/2022

*Partes: **Município de Chapadão do Sul – MS** – CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / **Elétrica Radiante Mat Elétricos Ltda** – CNPJ/MF nº. 15.984.883/0001-99.

*Processo Administrativo: *Pregão Presencial:
712/2022 035/2022

*Objeto: A presente Ata tem como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de empresa especializada para elaboração de projetos em Engenharia Elétrica em atendimento às normas de execução de obras de construção civil, visando atender as demandas da Secretaria de Obras, Transportes e Serviços Públicos, de acordo com especificações e quantidades constantes no termo de referência, edital e seus anexos, para consumo previsto durante 12 (doze) meses.

*Designação de Servidor: Fica designado o servidor **Claudio Severino Martins**, proveniente da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Projetos, para acompanhamento e fiscalização da Ata supracitada.

*Data da Assinatura: 01/09/2022.

*Assinam: **João Carlos Krug** – Prefeito Municipal / **Claudio Severino Martins** – Fiscal da Ata SRP.

JOÃO CARLOS KRUG
Prefeito Municipal

RETIFICAÇÃO – SEGUE NA ÍNTEGRA O CORRETO:

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2022 PREGÃO ELETRÔNICO PELO SRP Nº 069/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 646/2022

*Contratante: **Município de Chapadão do Sul – MS** – CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do **Fundo Municipal de Saúde** – CNPJ/MF nº. 14.004.655/0001-42.

*Detentoras da Ata:

Ágil Produtos para Saúde

R\$ 5.250,00

CNPJ/MF nº. 24.595.557/0001-80

Altermed Material Médico Hospitalar Ltda

R\$ 14.389,10

CNPJ/MF nº 00.802.002/0001-02

Cirumed Comércio Ltda

R\$ 8.540,00

CNPJ/MF nº 26.853.028/0001-65

Cirúrgica Itambé Eireli

R\$ 4.515,00

CNPJ/MF nº. 26.847.096/0001-11

Guariã Comércio e Representação

R\$ 2.250,00

de Produtos Hospitalares Eireli

CNPJ/MF nº. 32.181.809/0001-52

Inovamed Hospitalar Ltda

R\$ 840,00

CNPJ/MF nº. 12.889.035/0001-02

N & N Comércio de Produtos Ltda

R\$ 6.798,72

CNPJ/MF nº. 42.351.193/0001-75

Oeste Med Comércio e Importação

R\$ 3.232,50

de Produtos Hospitalares Ltda

CNPJ/MF nº. 28.069.066/0001-57

SOS Distribuidora Importadora e

R\$ 1.324,00

Exportadora de Produtos para Saúde Ltda

CNPJ/MF nº. 28.289.799/0001-05

*Objeto: A presente Ata tem como objeto o Registro de preço para futura aquisição de materiais hospitalares para distribuição gratuita em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde para o período de 12 meses.

*Data da Assinatura: 26/08/2022.

*Valor: R\$ 47.139,32.

*Vigência: 12 meses.



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.851 |

Quinta-feira | 08 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

A íntegra da Ata estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul – MS, bem como no Portal da Transparência no site oficial do município, através do endereço eletrônico <http://www.chapadaodosul.ms.gov.br/transparencia>.

Valéria Lopes dos Santos
Gestora do FMS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 097/2022

*Partes: **Município de Chapadão do Sul – MS** – CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o nº 14.004.655/0001-42 / **Maria Olímpia de Freitas e/ou Ozair de Souza Dias** – CPF nº 236.732.651-72 - CPF nº. 289.066.241-15.

*Processo Administrativo: 187/2022 *Chamamento Público Nº 002/2022

*Objeto: Alteração de Cláusula:
Fica incluído: Ozair de Souza Dias, portador do CPF nº. 289.066.241-15.

*Data da Assinatura: 08/08/2022.

*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / **Maria Olímpia de Freitas e/ou Ozair de Souza Dias** – Contratada.

RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas contratuais permanecem inalteradas.

Valéria Lopes dos Santos
Gestora do FMS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2021

*Partes: **Município de Chapadão do Sul – MS** – CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / **Alfa – Comércio de Equipamentos Ltda** – CNPJ/MF nº 13.731.784/0002-50.

*Processo Administrativo: 326/2021 *Pregão Eletrônico: 046/2021

*Objeto: Realinhamento do Preço Contratado.

*Itens realinhados:
Rolo Compactador de R\$ 586.900,00
para R\$ 770.000,00

*Data da Assinatura: 24/08/2022.

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993.

*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / Moacir Fischer Junior e/ou Genivaldo Costa Lima – Contratada.

RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas contratuais permanecem inalteradas.

JOÃO CARLOS KRUG
Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2022

*Partes: **Município de Chapadão do Sul – MS** – CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / **CBB Indústria e Comércio de Asfaltos e Engenharia Ltda** – CNPJ/MF nº 82.381.815/0002-03.

Pregão Eletrônico Nº 058/2022
Processo Administrativo Nº 572/2022

*Objeto: Realinhamento do Preço Contratado.

*Itens realinhados:
Asfalto Diluído Especial De R\$ 5.610,50
CM Imprimação / Similar Para R\$ 5.200,90

*Data da Assinatura: 05/09/2022.

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993.

*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / Marcos Fabrício Pereira – Contratada.

RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas contratuais permanecem inalteradas.

JOÃO CARLOS KRUG
Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 056/2022

*Partes: **Município de Chapadão do Sul – MS** – CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o nº 14.004.655/0001-42 / **Cleusa Dias de Almeida e/ou Osvaldo Conceição de Almeida** – CPF nº 002.417.941-88 - CPF nº. 267.724.181-15.



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.851 |

Quinta-feira | 08 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

*Processo Administrativo: 187/2022
*Chamamento Público Nº 002/2022
*Objeto: Alteração de Cláusula:
Fica incluído: Osvaldo Conceição de Almeida, portador do CPF nº. 267.724.181-15.
*Data da Assinatura: 08/08/2022.
*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / Cleusa Dias de Almeida e/ou Osvaldo Conceição de Almeida – Contratada.

RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas contratuais permanecem inalteradas.

Valéria Lopes dos Santos
Gestora do FMS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 126/2022

*Partes: **Município de Chapadão do Sul – MS** – CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / **Maria de Fátima Teixeira e/ou Agvaldo José de Oliveira** – CPF nº 637.953.611-68 - CPF nº. 164.094.501-68.

*Processo Administrativo: 221/2022
*Chamamento Público Nº 003/2022
*Objeto: Acréscimo de Valor
*Valor: R\$ 5.514,55.
*Data da Assinatura: 05/08/2022.
*Dotação: 02.30.01 -12.306.0003.2152.0000 - 115.051 -3.3.90.30.00 -Ficha: 195
*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / Maria de Fátima Teixeira e/ou Agvaldo José de Oliveira – Contratada.

RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas contratuais permanecem inalteradas.

JOÃO CARLOS KRUG
Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 146/2021

*Partes: **Município de Chapadão do Sul – MS** – CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / **FC Ar Condicionado Comércio e Serviços Ltda-ME** – CNPJ/MF nº 20.547.091/0001-97.

*Processo Administrativo: 109/2021
*Tomada de Preços: 005/2021
*Objeto: Prorrogação de prazo.
*Data da Assinatura: 06/09/2022.
*Vigência: 08/09/2022 a 07/12/2022.
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993.
*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / Florivaldo da Cunha – Contratada.

RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas contratuais permanecem inalteradas.

JOÃO CARLOS KRUG
Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 13 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 451/2018

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / **H.G. Construtora & Comércio Ltda** – CNPJ/MF nº **00.555.339/0001-54**.

*Processo Administrativo: 2544/2018
*Concorrência Pública: 002/2018
*Objeto: Prorrogação de Prazo.
*Data da Assinatura: 05/09/2022.
*Vigência: 06/09/2022 a 05/11/2022.
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993.
*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / Paulo José Hermoso Garcia, e/ou Paulo José Hermoso Garcia Junior – Contratada.

RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas contratuais permanecem inalteradas.

JOÃO CARLOS KRUG
Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 07 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 013/2020

*Partes: **Município de Chapadão do Sul – MS** – CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / **M2B Soluções em Tecnologia Eireli** – CNPJ/MF nº **13.293.780/0001-57**.



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.851 |

Quinta-feira | 08 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

*Pregão Presencial nº 008/2020
*Processo Administrativo nº 094/2020
*Objeto: Prorrogação de Prazo e Acréscimo de Valor.
*Data da Assinatura: 18/08/2022.
*Vigência: 19/08/2022 a 18/02/2023.
*Valor: R\$ 38.994,00.
*Dotação: 02.20.01 - 04.122.008.2008 - 3.3.90.39.00 -100.000 - Ficha:101
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993.
*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / André Luiz Ramos Gonçalves – Contratado.

RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas contratuais permanecem inalteradas.

JOÃO CARLOS KRUG
Prefeito Municipal

AVISO DE LEILÃO
LEILÃO PÚBLICO Nº 003/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 746/2022

O Município de Chapadão do Sul – Mato Grosso do Sul, por intermédio da Leiloeira Oficial, torna público, que no dia **26/09/2022 a partir das 08:00 (oito) horas (MS)**, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul, situada à Avenida Onze, nº 1.045, centro, neste município, realizará procedimento licitatório na modalidade "**LEILÃO PÚBLICO**", **MAIOR PREÇO OU OFERTA**, que será regido pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e demais especificações e condições constantes neste ato convocatório.

OBJETO: O objeto deste leilão é a venda de bens classificados como em desuso e/ou inservíveis (**sucata de geladeiras, cadeiras, mesas, computadores, impressoras, bicicletas, impressoras, tvs, Etc.**), pela Administração Pública, no estado em que se encontram. A retirada do lote é por conta e risco da licitante arrematante, conforme características e quantidades contidas no **ANEXO I** deste **EDITAL**. Os bens serão leiloados e entregues, no estado e condições em que se encontram expostos para visitação e futura arrematação, pressupondo-se conhecidos e aceitos

pelos participantes, não sendo aceitas reclamações posteriores.

Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a realização da sessão pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e horário.

Chapadão do Sul/MS, 08 de setembro de 2022.

Bruna Letícia Alves de Souza
Leiloeira

AVISO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 792/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2022
REGISTRO DE PREÇO Nº 096/2022

O **MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL**, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira designada através da Portaria nº 524/2022, torna público aos interessados, que promoverá Licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**, do tipo "**Menor Preço Por Item**", visando Registro de Preços para aquisição de uniformes (camisetas e jalecos), em atendimento a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente.

Data do Credenciamento, e Realização do Pregão: O recebimento das propostas de preços e habilitação ocorrerão no dia **27 de setembro de 2022, às 09:00 (nove) horas (BR)**, através do site bll.org.br.

Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a realização da sessão pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e horário.

Retirada do Edital: O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações e pelo e-mail licita.chapadao@outlook.com.

Chapadão do Sul/MS, em 08 de setembro de 2022.

Bruna Letícia Alves de Souza
Pregoeira Oficial
Portaria 524/2022



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.851 |

Quinta-feira | 08 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

PREÇOS REGISTRADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 736/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2022
REGISTRO DE PREÇO Nº 087/2022

O **MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL**, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira designada através da Portaria nº 524/2022, TORNA PÚBLICO OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DESCRITA ACIMA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2022
Processo Administrativo Nº 736/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: BRUNA LETÍCIA ALVES DE SOUZA
Data de Publicação: 22/08/2022 15:01:13

				TOTAL DO PROCESSO: 416.162,45	
DEPOSITO DE GAS CENTRAL LTDA EPP				09.222.495/0001-78	4.482,05
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 036	14,99	Total: 674,55	
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: RINO	Modelo:		
Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON 280 X 3,6MM					
Quantidade: 45	Valor Unit.: 14,99			Total Item: 674,55	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 087	22,99	Total: 1.034,55	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: DMI	Modelo:		
Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON 280 X 4,8MM					
Quantidade: 45	Valor Unit.: 22,99			Total Item: 1.034,55	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 075	6,44	Total: 225,40	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: PERFLEX	Modelo:		
Descrição: ADAPTADOR P/ TOMADA UNIVERSAL 10A / 20A - 110V / 250V					
Quantidade: 35	Valor Unit.: 6,44			Total Item: 225,40	
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 007	18,55	Total: 92,75	
Item: 71	Unidade: UNID	Marca: FOXLUX	Modelo:		
Descrição: FITA ISOLANTE DE ALTA FUSAO ROLO COM 10M					
Quantidade: 5	Valor Unit.: 18,55			Total Item: 92,75	
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 042	10,04	Total: 552,20	
Item: 75	Unidade: UNID	Marca: ILUMI	Modelo:		
Descrição: INTERRUPTOR 2 TECLAS - PARALELO					
Quantidade: 55	Valor Unit.: 10,04			Total Item: 552,20	
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 009	42,00	Total: 1.050,00	
Item: 93	Unidade: UN	Marca: AVANT	Modelo:		
Descrição: LUMINARIA DE TETO PLAFON REDONDO - LED 6.500K 20W - SOBREPOR					
Quantidade: 25	Valor Unit.: 42,00			Total Item: 1.050,00	
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 061	3,59	Total: 502,60	
Item: 97	Unidade: UN	Marca: ILUMI	Modelo:		
Descrição: PINO 2P UNIVERSAL					
Quantidade: 140	Valor Unit.: 3,59			Total Item: 502,60	



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.851 |

Quinta-feira | 08 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 112	Quant.: 1	Num: 083	17,50	Total: 350,00
Item: 112	Unidade: TUBO	Marca: DRYCO	Modelo:	
Descrição: SILICONE ACÉTICO PARA VEDAÇÃO				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,50			Total Item: 350,00
MENDONCA JUNIOR COMERCIAL LTDA				44.873.952/0001-95
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 020	480,70	Total: 7.210,50
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO	
Descrição: ACIONADOR SINALEIRO SIRENE ECOLAR INSDUSTRIAL PROGRAMADOR				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 480,70			Total Item: 7.210,50
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 052	10,00	Total: 50,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: REX	Modelo: REX	
Descrição: ARMAÇÃO PRESS BOW PESADA PARA ISOLADOR - 1S				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 50,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 066	23,00	Total: 115,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: REX	Modelo: REX	
Descrição: ARMAÇÃO PRESS BOW PESADA PARA ISOLADOR - 2S				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 23,00			Total Item: 115,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 029	12,20	Total: 3.660,00
Item: 26	Unidade: MTS	Marca: PW	Modelo: PW	
Descrição: CABO PP FLEXIVEL 2X10MM				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 12,20			Total Item: 3.660,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 021	55,00	Total: 660,00
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO	
Descrição: CHAVE INTERRUPTOR ? UNIPOLAR ? 15A				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 55,00			Total Item: 660,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 094	12,00	Total: 420,00
Item: 37	Unidade: UN	Marca: MCI	Modelo: MCI	
Descrição: CONECTOR PERFURANTE CDP 120-35MM				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 420,00
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 023	45,95	Total: 4.595,00
Item: 66	Unidade: UN	Marca: PLUZIE	Modelo: PLUZIE	
Descrição: ESPELHO COM DUPLA ENTRADA DE RJ45				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 45,95			Total Item: 4.595,00
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 057	316,34	Total: 3.163,40
Item: 68	Unidade: UN	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO	
Descrição: EXAUSTOR 40 CM DE DIAMETRO BIVOLT				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 316,34			Total Item: 3.163,40



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.851 |

Quinta-feira | 08 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 76	Quant.: 1	Num: 094	15,00	Total: 375,00
Item: 76	Unidade: UNID	Marca: PLUZIE	Modelo: PLUZIE	
Descrição: INTERRUPTOR BIPOLAR - TECLA SIMPLES - 20A				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 375,00
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 095	6,50	Total: 97,50
Item: 77	Unidade: UN	Marca: TIPOR	Modelo: TIPOR	
Descrição: ISOLADOR PARA ROLDANA - 72 X 72				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 6,50			Total Item: 97,50
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 071	5,30	Total: 3.895,50
Item: 79	Unidade: UNID	Marca: GALAXY	Modelo: GALAXY	
Descrição: LÂMPADA ALTA POTÊNCIA LED				
Quantidade: 735	Valor Unit.: 5,30			Total Item: 3.895,50
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 081	15,00	Total: 9.750,00
Item: 80	Unidade: UNID	Marca: GALAXY	Modelo: GALAXY	
Descrição: LÂMPADA ALTA POTÊNCIA LED				
Quantidade: 650	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 9.750,00
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 067	200,90	Total: 2.009,00
Item: 87	Unidade: UN	Marca: OSRAN	Modelo: OSRAN	
Descrição: LAMPADA INFRA VERMELHO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 200,90			Total Item: 2.009,00
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 061	159,64	Total: 3.991,00
Item: 96	Unidade: UN	Marca: KIAN	Modelo: KIAN	
Descrição: PAINEL PLAFON LED				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 159,64			Total Item: 3.991,00
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 011	4,49	Total: 44,90
Item: 98	Unidade: UN	Marca: PERLEX	Modelo: PERLEX	
Descrição: PINO 2P UNIVERSAL				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,49			Total Item: 44,90
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 004	2,79	Total: 292,95
Item: 101	Unidade: UN	Marca: AMERITRON	Modelo: AMERITRON	
Descrição: PLUG FÊMEA 3 PINOS				
Quantidade: 105	Valor Unit.: 2,79			Total Item: 292,95
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 020	531,59	Total: 7.973,85
Item: 113	Unidade: UNID	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO	
Descrição: SIRENE INDUSTRIAL ESCOLAR RELÓGIO PONTO 110V/220V 250 METROS				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 531,59			Total Item: 7.973,85



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.851 |

Quinta-feira | 08 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 117	Quant.: 1	Num: 079	5,80	Total: 783,00
Item: 117	Unidade: UN	Marca: PLUZIE	Modelo: PLUZIE	
Descrição: TOMADA 2P + T				
Quantidade: 135	Valor Unit.: 5,80			Total Item: 783,00
LOTE 119	Quant.: 1	Num: 099	5,98	Total: 418,60
Item: 119	Unidade: UNID	Marca: PLUZIE	Modelo: PLUZIE	
Descrição: TOMADA 2P + T				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 5,98			Total Item: 418,60
CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA EPP		17.889.948/0001-42		35.701,10
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 023	19,90	Total: 99,50
Item: 5	Unidade: KG	Marca: belbo	Modelo: 14	
Descrição: ARAME GALVANIZADO - 14 BWG				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 19,90			Total Item: 99,50
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 069	19,70	Total: 24.388,60
Item: 20	Unidade: MTS	Marca: cobrecom	Modelo: flex	
Descrição: CABO FLEXÍVEL - 35 MM - 750V				
Quantidade: 1.238	Valor Unit.: 19,70			Total Item: 24.388,60
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 078	15,50	Total: 3.100,00
Item: 28	Unidade: MTS	Marca: cobrecom	Modelo: quadriplex	
Descrição: CABO QUADRUPLIX - 35 MM				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,50			Total Item: 3.100,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 044	40,00	Total: 2.600,00
Item: 35	Unidade: UN	Marca: corona	Modelo: 220v	
Descrição: CHUVEIRO ELETRICO 220V X 5500 W				
Quantidade: 65	Valor Unit.: 40,00			Total Item: 2.600,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 038	81,00	Total: 810,00
Item: 41	Unidade: UN	Marca: decorlux	Modelo: 32A	
Descrição: CONTATOR CWM 32A				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 81,00			Total Item: 810,00
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 071	81,00	Total: 2.025,00
Item: 42	Unidade: UN	Marca: DECORLUX	Modelo: 32A	
Descrição: CONTATOR CWM 32A				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 81,00			Total Item: 2.025,00
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 008	175,50	Total: 2.106,00
Item: 43	Unidade: UN	Marca: decorlux	Modelo: 40A	
Descrição: CONTATOR CWM 40				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 175,50			Total Item: 2.106,00
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 053	2,60	Total: 572,00
Item: 72	Unidade: UNID	Marca: STECK	Modelo: 20 MTS	
Descrição: FITA ISOLANTE P22 SUPER 20 MTS				
Quantidade: 220	Valor Unit.: 2,60			Total Item: 572,00



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.851 |

Quinta-feira | 08 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

COTEPOSTES POSTES E TRANSFORMADORES ELÉTRICOS LTDA		02.507.465/0001-69	48.033,95	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 079	120,00	Total: 2.040,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: FORCELINE	Modelo: 1245	
Descrição: AUTO TRANSFORMADOR - BIVOLT - 2000 VA				
Quantidade: 17	Valor Unit.: 120,00			Total Item: 2.040,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 046	2,30	Total: 34,50
Item: 14	Unidade: UN	Marca: CONIMEL	Modelo: 246	
Descrição: CABECOTE DE PVC - 3/4"				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2,30			Total Item: 34,50
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 027	22,00	Total: 440,00
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: INTELLI	Modelo: 63	
Descrição: CONECTOR TIPO PARAFUSO - 95 MM				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,00			Total Item: 440,00
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 021	105,90	Total: 529,50
Item: 61	Unidade: UN	Marca: LUKMA	Modelo: 6914	
Descrição: DISJUNTOR TRIFASICO CURVA C - 90 A				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 105,90			Total Item: 529,50
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 088	4,15	Total: 290,50
Item: 74	Unidade: UNID	Marca: APOIO	Modelo: 1363	
Descrição: INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES - 10 A				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,15			Total Item: 290,50
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 028	4,99	Total: 49,90
Item: 78	Unidade: UNID	Marca: GERMER	Modelo: 2689	
Descrição: ISOLADOR PIMENTÃO COM PINO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,99			Total Item: 49,90
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 050	249,99	Total: 36.248,55
Item: 106	Unidade: UNID	Marca: REMANCI	Modelo: 6054	
Descrição: REFLETOR DE LED 300W				
Quantidade: 145	Valor Unit.: 249,99			Total Item: 36.248,55
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 096	160,00	Total: 2.400,00
Item: 108	Unidade: UNID	Marca: LUKMA	Modelo: 6262	
Descrição: RELE DE SOBRECARGA				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 160,00			Total Item: 2.400,00
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 025	290,00	Total: 5.800,00
Item: 110	Unidade: UNID	Marca: LUKMA	Modelo: 6296	
Descrição: RELE SOBRECARGA				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 290,00			Total Item: 5.800,00
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 070	11,00	Total: 110,00
Item: 121	Unidade: UNID	Marca: PERFLEX	Modelo: 5418	
Descrição: TOMADA TRIPLA PARA EXTENSÃO				



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.851 |

Quinta-feira | 08 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 110,00		
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 067	13,00	Total: 91,00
Item: 123	Unidade: UNID	Marca: AIDEM	Modelo: 1251	
Descrição: TRILHO PARA DISJUNTOR DIN				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 91,00		
DILUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. - EPP	11.997.015/0001-92	45.260,04		
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 003	34,00	Total: 612,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: LUKMA	Modelo: BIFASICO	
Descrição: BARRAMENTO PENTE BIFÁSICO DIN - 80A - 12 POLOS				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 34,00	Total Item: 612,00		
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 030	75,00	Total: 825,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: LUKMA	Modelo: TRIFASICO	
Descrição: BARRAMENTO PENTE TRIFÁSICO DIN - 80A - 1 METRO				
Quantidade: 11	Valor Unit.: 75,00	Total Item: 825,00		
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 033	4,80	Total: 192,00
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: SIECK	Modelo: PVC	
Descrição: CANALETA DE PVC COM DIVISÓRIA 20X10X2000MM BRANCA REFORÇADA C/ FITA DUPLA FACE				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,80	Total Item: 192,00		
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 016	5,30	Total: 742,00
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: ALUMBRA	Modelo: PVC	
Descrição: CANALETA SEM DIVISÓRIA - PVC - REFORÇADA - BRANCA - MEDIDA 20 X 10 X 2000 MM				
Quantidade: 140	Valor Unit.: 5,30	Total Item: 742,00		
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 036	35,60	Total: 783,20
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: LUKMA	Modelo: ELETRONICA	
Descrição: CHAVE ELETRÔNICA BOIA TIPO PÊNDELO 15A CABO 2M CB-2002				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 35,60	Total Item: 783,20		
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 039	10,90	Total: 218,00
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: CONTEL	Modelo: 50 MM	
Descrição: CONECTOR TIPO PARAFUSO - 50 MM				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,90	Total Item: 218,00		
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 090	14,80	Total: 296,00
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: CONTEL	Modelo: 70 MM	
Descrição: CONECTOR TIPO PARAFUSO - 70 MM				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,80	Total Item: 296,00		
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 035	141,20	Total: 21.886,00
Item: 85	Unidade: UNID	Marca: KIAN	Modelo: LED	
Descrição: LÂMPADA ALTA POTÊNCIA LED				



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.851 |

Quinta-feira | 08 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

Quantidade: 155	Valor Unit.: 141,20			Total Item: 21.886,00
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 099	44,00	Total: 1.100,00
Item: 95	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo: LED	
Descrição: PAINEL PLAFON LED				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 44,00			Total Item: 1.100,00
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 036	32,00	Total: 640,00
Item: 111	Unidade: UN	Marca: QUALITRONIX	Modelo: SOBREPOR	
Descrição: SENSOR DE PRESENÇA PARA ILUMINAÇÃO				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 32,00			Total Item: 640,00
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 018	14,90	Total: 2.235,00
Item: 114	Unidade: UNID	Marca: ELECON	Modelo: 50 MM	
Descrição: SUPORTE PARA ELETROCALHA - TIPO CANTONEIRA - 50 MM				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 14,90			Total Item: 2.235,00
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 009	110,00	Total: 1.100,00
Item: 122	Unidade: UNID	Marca: LORENZETTI	Modelo: 220 V	
Descrição: TORNEIRA ELÉTRICA - 220V ? 5500W				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 110,00			Total Item: 1.100,00
LOTE 125	Quant.: 1	Num: 053	164,00	Total: 4.920,00
Item: 125	Unidade: UN	Marca: VENTISOL	Modelo: 127 V	
Descrição: VENTILADOR TETO COMERCIAL 3 PAS 127V				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 164,00			Total Item: 4.920,00
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 097	23,57	Total: 9.710,84
Item: 126	Unidade: MTS	Marca: CORFIO	Modelo: FLEXIVEL	
Descrição: CABO FLEXÍVEL - 35 MM - 750V				
Quantidade: 412	Valor Unit.: 23,57			Total Item: 9.710,84
FRANCISCO EDSON REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI		42.952.615/0001-68		13.352,05
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 002	11,87	Total: 593,50
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: IVPLAST	Modelo:	
Descrição: BUCHA PARA FIX. ÇÃO COM ANEL - 10MM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,87			Total Item: 593,50
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 039	11,00	Total: 550,00
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: IVPLAST	Modelo:	
Descrição: BUCHA PARA FIXAÇÃO COM ANEL - 8MM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,00			Total Item: 550,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 058	45,00	Total: 2.925,00
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: HYDRA	Modelo:	



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.851 |

Quinta-feira | 08 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

Descrição: CHUVEIRO ELÉTRICO 127V X 5500W				
Quantidade: 65	Valor Unit.: 45,00			Total Item: 2.925,00
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 016	2,17	Total: 141,05
Item: 65	Unidade: UN	Marca: PLUZIE	Modelo:	
Descrição: ESPELHO CEGO 4X2				
Quantidade: 65	Valor Unit.: 2,17			Total Item: 141,05
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 096	309,00	Total: 3.090,00
Item: 67	Unidade: UN	Marca: TRON	Modelo:	
Descrição: EXAUSTOR 30 CM DE DIAMETRO BIVOLT				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 309,00			Total Item: 3.090,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 028	22,74	Total: 1.478,10
Item: 69	Unidade: UN	Marca: MEGATRON	Modelo:	
Descrição: FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS				
Quantidade: 65	Valor Unit.: 22,74			Total Item: 1.478,10
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 018	5,89	Total: 58,90
Item: 84	Unidade: UN	Marca: ELGIN	Modelo:	
Descrição: LAMPADA ALTA POTÊNCIA LED				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,89			Total Item: 58,90
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 002	22,00	Total: 1.100,00
Item: 89	Unidade: UNID	Marca: TASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA LED TUBULAR - 60W T8 HO - 2,40 M - 6500K - BIVOLT				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 22,00			Total Item: 1.100,00
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 006	80,00	Total: 2.640,00
Item: 91	Unidade: UNID	Marca: SEGURIMAX	Modelo:	
Descrição: LUMINARIA 60 LEDS EMERGÊNCIA RECARREGAVEL BIVOLT				
Quantidade: 33	Valor Unit.: 80,00			Total Item: 2.640,00
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 026	5,70	Total: 85,50
Item: 99	Unidade: UN	Marca: PLUZIE	Modelo:	
Descrição: PINO ADAPTADOR 3 EM 1 (T)				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,70			Total Item: 85,50
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 097	138,00	Total: 690,00
Item: 102	Unidade: UN	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: QUADRO DISTRIBUIÇÃO				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 138,00			Total Item: 690,00
CASA RT MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA			40.600.176/0001-07	50.385,20
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 046	12,99	Total: 649,50
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: VILA	Modelo:	



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.851 |

Quinta-feira | 08 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

Descrição: BUCHA PARA FIXAÇÃO COM ANEL 6MM

Quantidade: 50 Valor Unit.: 12,99 Total Item: 649,50

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 094 6,00 Total: 25.800,00

Item: 16 Unidade: MTS Marca: TECHFIO Modelo:

Descrição: CABO FLEXIVEL - 10 MM - 750V

Quantidade: 4.300 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 25.800,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 033 3,05 Total: 6.405,00

Item: 44 Unidade: MTS Marca: TECHFIO Modelo:

Descrição: CORDAO PARALELO 300V 2 X 2,50 MM

Quantidade: 2.100 Valor Unit.: 3,05 Total Item: 6.405,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 037 4,60 Total: 4.600,00

Item: 45 Unidade: MTS Marca: TECHFIO Modelo:

Descrição: CORDAO PARALELO 300V 2 X 4 00MM

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 4,60 Total Item: 4.600,00

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 006 34,00 Total: 850,00

Item: 70 Unidade: UN Marca: ATOPIY Modelo:

Descrição: FITA DUPLA FACE ACRÍLICA - TRANSPARENTE - 9MM X 20 MT

Quantidade: 25 Valor Unit.: 34,00 Total Item: 850,00

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 051 38,97 Total: 12.080,70

Item: 82 Unidade: UNID Marca: BELALLED Modelo:

Descrição: LÂMPADA ALTA POTÊNCIA LED

Quantidade: 310 Valor Unit.: 38,97 Total Item: 12.080,70

DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 37.227.550/0001-58 131.456,26

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 040 13,01 Total: 1.951,50

Item: 15 Unidade: MTS Marca: energy Modelo: energy

Descrição: CABO DE COBRE NU 25MM NORMATIZADO

Quantidade: 150 Valor Unit.: 13,01 Total Item: 1.951,50

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 083 9,69 Total: 18.895,50

Item: 17 Unidade: MTS Marca: energy Modelo: energy

Descrição: CABO FLEXÍVEL - 16 MM - 750V

Quantidade: 1.950 Valor Unit.: 9,69 Total Item: 18.895,50

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 079 1,43 Total: 6.864,00

Item: 18 Unidade: MTS Marca: energy Modelo: energy

Descrição: CABO FLEXIVEL - 2,50 MM - 750V

Quantidade: 4.800 Valor Unit.: 1,43 Total Item: 6.864,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 054 14,04 Total: 926,64

Item: 19 Unidade: MTS Marca: energy Modelo: energy



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.851 |

Quinta-feira | 08 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

Descrição: CABO FLEXIVEL - 25 MM - 750V				
Quantidade: 66	Valor Unit.: 14,04		Total Item: 926,64	
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 052	2,40	Total: 9.360,00
Item: 21	Unidade: MTS	Marca: energy	Modelo: energy	
Descrição: CABO FLEXIVEL - 4,00 MM - 750V				
Quantidade: 3.900	Valor Unit.: 2,40		Total Item: 9.360,00	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 030	29,67	Total: 1.483,50
Item: 22	Unidade: MTS	Marca: energy	Modelo: energy	
Descrição: CABO FLEXIVEL - 50 MM - 750V				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 29,67		Total Item: 1.483,50	
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 062	3,57	Total: 11.781,00
Item: 23	Unidade: MTS	Marca: energy	Modelo: energy	
Descrição: CABO FLEXIVEL - 6 MM - 750V				
Quantidade: 3.300	Valor Unit.: 3,57		Total Item: 11.781,00	
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 028	7,52	Total: 4.136,00
Item: 24	Unidade: MTS	Marca: energy	Modelo: energy	
Descrição: CABO PP - 2 X 6,0 MM				
Quantidade: 550	Valor Unit.: 7,52		Total Item: 4.136,00	
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 061	3,80	Total: 8.550,00
Item: 25	Unidade: MTS	Marca: energy	Modelo: energy	
Descrição: CABO PP FLEXÍVEL - 2X2,5MM				
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 3,80		Total Item: 8.550,00	
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 076	18,54	Total: 8.343,00
Item: 27	Unidade: MTS	Marca: energy	Modelo: energy	
Descrição: CABO PP FLEXÍVEL 3X10MM 750V				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 18,54		Total Item: 8.343,00	
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 015	170,40	Total: 1.704,00
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: weg	Modelo: weg	
Descrição: CHAVE DE PARTIDA DIRETA PDW FF 3CV 7-10A 220V TRIFASICA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 170,40		Total Item: 1.704,00	
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 044	4,36	Total: 784,80
Item: 36	Unidade: MTS	Marca: tucano/t-flex	Modelo: tucano/t-flex	
Descrição: CONDUITE FLEXÍVEL - 2"				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,36		Total Item: 784,80	
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 020	30,57	Total: 733,68
Item: 52	Unidade: UNID	Marca: soprano	Modelo: soprano	
Descrição: DISJUNTOR BISÁFISO CURVA C - 70 A				



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.851 |

Quinta-feira | 08 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

Quantidade: 24	Valor Unit.: 30,57	Total Item: 733,68		
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 006	224,49	Total: 1.346,94
Item: 53	Unidade: UNID	Marca: soprano	Modelo: soprano	
Descrição: DISJUNTOR EM CAIXA MOLDADA TRIPOLAR - 150 A				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 224,49	Total Item: 1.346,94		
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 024	220,80	Total: 2.208,00
Item: 62	Unidade: UN	Marca: lorenzetti	Modelo: lorenzetti	
Descrição: DUCHA HIGIENICA 3 TEMPERATURAS 127V X 4000W				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 220,80	Total Item: 2.208,00		
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 015	220,80	Total: 5.520,00
Item: 63	Unidade: UN	Marca: lorenzetti	Modelo: lorenzetti	
Descrição: DUCHA HIGIENICA 3 TEMPERATURAS 220V X 4000W				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 220,80	Total Item: 5.520,00		
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 062	44,22	Total: 2.211,00
Item: 64	Unidade: UNID	Marca: elecon	Modelo: elecon	
Descrição: ELETROCALHA VENTILADA - 50 X 50 MM - 3 METROS				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 44,22	Total Item: 2.211,00		
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 018	4,97	Total: 844,90
Item: 73	Unidade: PECA	Marca: pluzie	Modelo: pluzie	
Descrição: INTERRUPTOR + 1TOMADA SIMPLES 2P+T 10A				
Quantidade: 170	Valor Unit.: 4,97	Total Item: 844,90		
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 004	25,28	Total: 15.168,00
Item: 81	Unidade: UNID	Marca: taschibra/brasilux	Modelo: taschibra/brasilux	
Descrição: LÂMPADA ALTA POTÊNCIA LED				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 25,28	Total Item: 15.168,00		
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 060	4,54	Total: 45,40
Item: 86	Unidade: UNID	Marca: kian	Modelo: kian	
Descrição: LÂMPADA ALTA POTÊNCIA LED E27 6W BIVOLT - BRANCA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,54	Total Item: 45,40		
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 009	115,52	Total: 4.620,80
Item: 109	Unidade: UN	Marca: coel	Modelo: coel	
Descrição: RELE FALTA DE FASE				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 115,52	Total Item: 4.620,80		
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 056	170,78	Total: 4.269,50
Item: 115	Unidade: UNID	Marca: coel	Modelo: coel	
Descrição: TEMPORIZADOR DIGITAL				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 170,78	Total Item: 4.269,50		



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.851 |

Quinta-feira | 08 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 116	Quant.: 1	Num: 067	3,34	Total: 2.438,20
Item: 116	Unidade: UNID	Marca: pluzie	Modelo: pluzie	
Descrição: TOMADA 2 P + T				
Quantidade: 730	Valor Unit.: 3,34			Total Item: 2.438,20
LOTE 118	Quant.: 1	Num: 082	3,40	Total: 612,00
Item: 118	Unidade: UNID	Marca: pluzie	Modelo: pluzie	
Descrição: TOMADA 2P + T				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 3,40			Total Item: 612,00
LOTE 120	Quant.: 1	Num: 044	6,08	Total: 638,40
Item: 120	Unidade: UNID	Marca: pluzie	Modelo: pluzie	
Descrição: TOMADA DUPLA				
Quantidade: 105	Valor Unit.: 6,08			Total Item: 638,40
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 093	228,85	Total: 16.019,50
Item: 124	Unidade: UN	Marca: ventisol	Modelo: ventisol	
Descrição: VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE BIVOLT				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 228,85			Total Item: 16.019,50
FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA				22.745.664/0001-12
				30.630,60
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 097	11,00	Total: 385,00
Item: 46	Unidade: UN	Marca: ETEK	Modelo: ETEK	
Descrição: DISJUNTOR BIFASICO C 16A				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 11,00			Total Item: 385,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 012	12,10	Total: 726,00
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: ETEK	Modelo: ETEK	
Descrição: DISJUNTOR BIFASICO CURVA C32A				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 12,10			Total Item: 726,00
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 003	12,00	Total: 576,00
Item: 48	Unidade: UNID	Marca: ETEK	Modelo: ETEK	
Descrição: DISJUNTOR BIFÁSICO CURVA C - 20A				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 576,00
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 085	11,50	Total: 816,50
Item: 49	Unidade: UN	Marca: ETEK	Modelo: ETEK	
Descrição: DISJUNTOR BIFÁSICO CURVA C - 25A				
Quantidade: 71	Valor Unit.: 11,50			Total Item: 816,50
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 090	15,00	Total: 570,00
Item: 50	Unidade: UN	Marca: ETEK	Modelo: ETEK	
Descrição: DISJUNTOR BIFÁSICO CURVA C - 63A				
Quantidade: 38	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 570,00



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.851 |

Quinta-feira | 08 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 51	Quant.: 1	Num: 077	12,50	Total: 475,00
Item: 51	Unidade: UN	Marca: ETEK	Modelo: ETEK	
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR CURVA C - 40A				
Quantidade: 38	Valor Unit.: 12,50			Total Item: 475,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 092	5,60	Total: 302,40
Item: 54	Unidade: UN	Marca: ETEK	Modelo: ETEK	
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO CURVA C - 16 A				
Quantidade: 54	Valor Unit.: 5,60			Total Item: 302,40
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 017	6,30	Total: 245,70
Item: 55	Unidade: UNID	Marca: ETEK	Modelo: ETEK	
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO CURVA C - 40 A				
Quantidade: 39	Valor Unit.: 6,30			Total Item: 245,70
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 004	6,60	Total: 257,40
Item: 56	Unidade: UN	Marca: ETEK	Modelo: ETEK	
Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO CURVA C - 50 A				
Quantidade: 39	Valor Unit.: 6,60			Total Item: 257,40
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 078	6,80	Total: 217,60
Item: 57	Unidade: UNID	Marca: ETEK	Modelo: ETEK	
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO CURVA C - 63A				
Quantidade: 32	Valor Unit.: 6,80			Total Item: 217,60
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 099	60,00	Total: 1.860,00
Item: 58	Unidade: UNID	Marca: ETEK	Modelo: ETEK	
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO CURVA C - 100 A				
Quantidade: 31	Valor Unit.: 60,00			Total Item: 1.860,00
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 033	21,00	Total: 630,00
Item: 59	Unidade: UN	Marca: ETEK	Modelo: ETEK	
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO CURVA C - 40 A				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 21,00			Total Item: 630,00
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 099	22,00	Total: 638,00
Item: 60	Unidade: UN	Marca: ETEK	Modelo: ETEK	
Descrição: DISJUNTOR TRIFASICO CURVA C - 50 A				
Quantidade: 29	Valor Unit.: 22,00			Total Item: 638,00
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 011	4,15	Total: 581,00
Item: 83	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo: LEDBULBOE27-9W	
Descrição: LÂMPADA ALTA POTÊNCIA LED				
Quantidade: 140	Valor Unit.: 4,15			Total Item: 581,00
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 084	12,80	Total: 5.120,00



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.851 |

Quinta-feira | 08 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

Item: 88	Unidade: UNID	Marca: ELGIN	Modelo: LED20T8-6	
Descrição: LÂMPADA LED TUBULAR - 20W - BIVOLT				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 12,80		Total Item: 5.120,00
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 044	10,20	Total: 357,00
Item: 90	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo: LED9T8-6	
Descrição: LÂMPADA LED TUBULAR - 9W - BIVOLT				
Quantidade: 35		Valor Unit.: 10,20		Total Item: 357,00
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 034	2,75	Total: 2.255,00
Item: 100	Unidade: UN	Marca: DEMILED	Modelo: PLAFON	
Descrição: PLAFONIER PVC BRANCO				
Quantidade: 820		Valor Unit.: 2,75		Total Item: 2.255,00
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 081	88,00	Total: 2.640,00
Item: 103	Unidade: UN	Marca: GOODLUX	Modelo: MT-OS400EA26	
Descrição: REATOR VAPOR METALICO 400W				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 88,00		Total Item: 2.640,00
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 061	29,90	Total: 598,00
Item: 104	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo: REFLETORLED30W	
Descrição: REFLETOR DE LED - 30W				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 29,90		Total Item: 598,00
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 040	72,00	Total: 7.560,00
Item: 105	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo: REFLETORLED100W	
Descrição: REFLETOR DE LED 100W				
Quantidade: 105		Valor Unit.: 72,00		Total Item: 7.560,00
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 014	38,20	Total: 3.820,00
Item: 107	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo: REFLETORLED50W	
Descrição: REFLETOR DE LED 50W				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 38,20		Total Item: 3.820,00
CIANO PRESENTES EIRELI		29.657.759/0001-23		7.356,00
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 084	183,90	Total: 7.356,00
Item: 92	Unidade: UNID	Marca: BLUMENAU	Modelo: 2F 3000LM	
Descrição: LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA LED				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 183,90		Total Item: 7.356,00

Chapadão do Sul/MS, 08 de setembro de 2022.

Bruna Letícia Alves de Souza
Pregoeira Oficial
Portaria 524/2022



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.851 |

Quinta-feira | 08 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 736/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2022
REGISTRO DE PREÇO Nº 087/2022

Objetivo e finalidade: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos diversos em atendimento a demanda das Secretarias Municipais de Chapadão do Sul – MS.

Foi adjudicado pelo pregoeiro às empresas: Deposito de Gas Central Ltda EPP – CNPJ: 09.222.495/0001-78, no valor de R\$ 4.482,05 (quatro mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e cinco centavos), Mendonca Junior Comercial Ltda – CNPJ: 44.873.952/0001-95, no valor de R\$ 49.505,20 (quarenta e nove mil, quinhentos e cinco reais e vinte centavos), Campotel Materiais de Construção e Equipamentos Ltda EPP – CNPJ: 17.889.948/0001-42, no valor de R\$ 35.701,10 (trinta e cinco mil, setecentos e um reais e dez centavos), Cotepostes e Transformadores Elétricos Ltda – CNPJ: 02.507.465/0001-69, no valor de R\$ 48.033,95 (quarenta e oito mil, trinta e três reais e noventa e cinco centavos), Diluz Comércio de Materiais Elétricos Ltda. – EPP – CNPJ: 11.997.015/0001-92, no valor de R\$ 45.260,04 (quarenta e cinco mil, duzentos e sessenta reais e quatro centavos), Francisco Edson Representações Comerciais Eireli – CNPJ: 42.952.615/0001-68, no valor de R\$ 13.352,05 (treze mil, trezentos e cinquenta e dois reais e cinco centavos), Casa Rt Materiais Para Construções Ltda – CNPJ: 40.600.176/0001-07, no valor de R\$ 50.385,20 (cinquenta mil, trezentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos), Delvalle Materiais Elétricos Ltda – CNPJ: 37.227.550/0001-58, no valor de R\$ 131.456,26 (cento e trinta e um mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e vinte e seis centavos), Fca Comercio de Materiais Elétricos Ltda – CNPJ: 22.745.664/0001-12, no valor de R\$ 30.630,60 (trinta mil, seiscentos e trinta reais e sessenta centavos), Ciano Presentes Eireli – CNPJ: 29.657.759/0001-23, no valor de R\$ 7.356,00 (sete mil e trezentos e cinquenta e seis reais). O valor total da licitação é de R\$ 416.162,45 (quatrocentos e dezesseis mil, cento e sessenta e dois reais e quarenta e cinco centavos).

Chapadão do Sul/MS, 08 de setembro de 2022.

Bruna Letícia Alves de Souza
Pregoeira Oficial
Portaria 524/2022

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 580/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022
REGISTRO DE PREÇO Nº 069/2022

Objetivo e finalidade: Registro de Preços para futura aquisição de equipamentos e materiais permanentes para suprir a demanda da Secretaria de Saúde, da Atenção Primária, da Atenção Especializada, Centro de Especialidades-UBS e do Hospital Municipal, em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde.

Foi adjudicado pela pregoeira às empresas: RM Serviços de Instalações Elétricas – CNPJ: 36.804.979/0001-06, no valor de R\$ 1.440,00 (um mil, quatrocentos e quarenta reais), Amena Climatização Ltda – CNPJ: 46.368.367/0001-63, no valor de R\$ 18.402,13 (dezoito mil quatrocentos e dois reais e treze centavos), Llima Comércio e Serviços Ltda EPP – CNPJ: 01.682.110/0001-43, no valor de R\$ 9.584,00 (nove mil, quinhentos e oitenta e quatro reais), Francisco Edson Representações Comerciais Eireli – CNPJ: 42.952.615/0001-68, no valor de R\$ 26.460,00 (vinte e seis mil, quatrocentos e sessenta reais), L.P.G. Carlos – CNPJ: 20.757.073/0001-30, no valor de R\$ 40.910,90 (quarenta mil, novecentos e dez reais e noventa centavos), GO Vendas Eletrônicas Eireli – CNPJ: 36.521.392/0001-81, no valor de R\$ 28.450,72 (vinte e oito mil, quatrocentos e cinquenta reais e setenta e dois centavos), PSA Tecnologia e Distribuição – CNPJ: 30.282.572/0001-71, no valor de R\$ 31.000,00 (trinta e um mil reais), Antonia de Paula Bonfim – CNPJ:



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.851 |

Quinta-feira | 08 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

32.154.542/0001-05, no valor de R\$ 17.955,00 (dezessete mil, novecentos e cinquenta e cinco reais), FJA Master Comércio de Produtos e Equipamentos Eireli – ME, no valor de R\$ 12.249,75 (doze mil, duzentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos), Licita HB Informatica Ltda – CNPJ: 38.422.516/0001-05, no valor de R\$ 5.830,00 (cinco mil, oitocentos e trinta reais), F.Borges Equipamentos Eireli – CNPJ: 39.935.346/0001-17, no valor de R\$ 45.108,00 (quarenta e cinco mil, cento e oito reais), Fox Comércio e Serviços Ltda – CNPJ: 15.435.299/0001-84, no valor de R\$ 3.190,00 (três mil, cento e noventa reais). O valor total da licitação é de R\$ 240.580,50 (duzentos e quarenta mil, quinhentos e oitenta reais e cinquenta centavos). Restando item deserto.

Chapadão do Sul/MS, 08 de setembro de 2022.

Bruna Letícia Alves de Souza

Pregoeira Oficial
Portaria 524/2022

PREÇOS REGISTRADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 580/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022
REGISTRO DE PREÇO Nº 069/2022

O **MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL**, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira designada através da Portaria nº 524/2022, TORNA PÚBLICO OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DESCRITA ACIMA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022
Processo Administrativo Nº 580/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: BRUNA LETÍCIA ALVES DE SOUZA
Data de Publicação: 30/06/2022 09:47:05

				TOTAL DO PROCESSO: 240.580,50
RM SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES ELETRICAS			36.804.979/0001-06	1.440,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 046	7,00	Total: 70,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ILUMI	Modelo: ILUMI	
Descrição: ADAPTADOR DE TOMADA UNIVERSAL TIPO ?T? 10 AMPERES				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,00			Total Item: 70,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 070	14,00	Total: 420,00
Item: 9	Unidade: UN	Marca: BRAVO	Modelo: BRAVO	
Descrição: CADEADO 30 MM				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,00			Total Item: 420,00



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.851 |

Quinta-feira | 08 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 10	Quant.: 1	Num: 006	19,00	Total: 950,00
Item: 10	Unidade: UN	Marca: BRAVO	Modelo: BRAVO	
Descrição: CADEADO 40 MM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,00			Total Item: 950,00
AMENA CLIMATIZAÇÃO LTDA			46.368.367/0001-63	18.402,13
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 047	5.831,75	Total: 5.831,75
Item: 3	Unidade: UN	Marca: ELGIN	Modelo: PEFI30B2NC+OUFE30B2CB	
Descrição: AR CONDICIONADO PISO TETO 30.000 BTUS				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.831,75			Total Item: 5.831,75
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 019	12.570,38	Total: 12.570,38
Item: 6	Unidade: UN	Marca: ELGIN	Modelo: PEFI80B2NC - OUFE80B3NA - Alumínio	
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO 80.000 BTUS				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 12.570,38			Total Item: 12.570,38
LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP			01.682.110/0001-43	9.584,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 077	2.396,00	Total: 9.584,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca: TCL	Modelo: 12.000 BTUS INVERTER FRIO	
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.396,00			Total Item: 9.584,00
FRANCISCO EDSON REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI			42.952.615/0001-68	26.460,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 046	3.930,00	Total: 7.860,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: TCL	Modelo:	
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT ECO 24.000 BTUS FRIO				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.930,00			Total Item: 7.860,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 033	280,00	Total: 280,00
Item: 13	Unidade: UN	Marca: SOUZA	Modelo:	
Descrição: CAVALETE FLIP CHART PORTA BLOCO				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 280,00			Total Item: 280,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 061	2.290,00	Total: 18.320,00
Item: 20	Unidade: UN	Marca: CONSUL	Modelo:	
Descrição: MÁQUINA DE LAVAR ROUPA 12KG				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 2.290,00			Total Item: 18.320,00
L.P.G. CARLOS			20.757.073/0001-30	40.910,90
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 083	3.597,75	Total: 10.793,25
Item: 7	Unidade: UN	Marca: MULTIAÇO FLEX	Modelo:	
Descrição: ARMARIO DE AÇO PORTA DE CORRER COM 04 PRATELEIRA E COM CHAVE				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.597,75			Total Item: 10.793,25
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 061	710,00	Total: 710,00
Item: 11	Unidade: UN	Marca: MONDIAL	Modelo: CM-550	
Descrição: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 710,00			Total Item: 710,00



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.851 |

Quinta-feira | 08 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 12	Quant.: 1	Num: 085	1.350,00	Total: 9.450,00
Item: 12	Unidade: UN	Marca: JSN	Modelo: W3	
Descrição: CARRINHO FUNCIONAL DE LIMPEZA KIT COMPLETO				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1.350,00			Total Item: 9.450,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 068	3.342,85	Total: 6.685,70
Item: 15	Unidade: UN	Marca: EPSON	Modelo: L5290	
Descrição: IMPRESSORA COLORIDA TANQUE DE TINTA				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.342,85			Total Item: 6.685,70
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 085	1.450,00	Total: 5.800,00
Item: 17	Unidade: UN	Marca: VONDER	Modelo: LAV1800	
Descrição: LAVADORA DE ALTA PRESSÃO				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.450,00			Total Item: 5.800,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 067	3.213,95	Total: 3.213,95
Item: 19	Unidade: UN	Marca: SINGER	Modelo: HD6705	
Descrição: MÁQUINA DE COSTURA RETA PORTÁTIL E ELETRÔNICA				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.213,95			Total Item: 3.213,95
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 018	175,00	Total: 2.100,00
Item: 23	Unidade: UN	Marca: SOUZA	Modelo:	
Descrição: QUADRO BRANCO 60 X 90CM				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 175,00			Total Item: 2.100,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 034	110,00	Total: 1.100,00
Item: 24	Unidade: UN	Marca: EMPLAC	Modelo:	
Descrição: RÉGUA DE ENERGIA BIVOLT 8 TOMADAS 10ª				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 110,00			Total Item: 1.100,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 035	52,90	Total: 1.058,00
Item: 25	Unidade: UN	Marca: WB	Modelo:	
Descrição: SUPORTE PARA NOTEBOOK ERGONÔMICO				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 52,90			Total Item: 1.058,00
GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI			36.521.392/0001-81	28.450,72
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 003	1.778,17	Total: 28.450,72
Item: 8	Unidade: UN	Marca: FRISBELL	Modelo: Ra025	
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL COLUNA COM 02 TORNEIRAS DE INOX				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 1.778,17			Total Item: 28.450,72
PSA TECNOLOGIA E DISTRIBUIÇÃO			30.282.572/0001-71	31.000,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 008	3.100,00	Total: 31.000,00
Item: 14	Unidade: UN	Marca: GPGOLD	Modelo: PREMIUM I	
Descrição: COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3.100,00			Total Item: 31.000,00



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.851 |

Quinta-feira | 08 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br

ANTONIA DE PAULA BONFIM		32.154.542/0001-05	17.955,00	
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 006	5.985,00	Total: 17.955,00
Item: 16	Unidade: UN	Marca: BROTHER	Modelo: DCP L5652DN	
Descrição: IMPRESSORA MÉDIO PORTE				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 5.985,00			Total Item: 17.955,00
FJA MASTER COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME		25.007.734/0001-23	12.249,75	
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 083	489,99	Total: 12.249,75
Item: 18	Unidade: UN	Marca: REGIANE	Modelo: MD/4 LG	
Descrição: LONGARINA DE 04 LUGARES				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 489,99			Total Item: 12.249,75
LICITA HB INFORMATICA LTDA		38.422.516/0001-05	5.830,00	
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 058	583,00	Total: 5.830,00
Item: 21	Unidade: UN	Marca: RAGTECH	Modelo: NEW EASY WAY 1200VA REF:4137	
Descrição: NOBREAK				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 583,00			Total Item: 5.830,00
F.BORGES EQUIPAMENTOS EIRELI		39.935.346/0001-17	45.108,00	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 054	3.759,00	Total: 45.108,00
Item: 22	Unidade: UN	Marca: VAIO	Modelo: FE15 - Core i3-1215U	
Descrição: NOTEBOOK				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3.759,00			Total Item: 45.108,00
FOX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA		15.435.299/0001-84	3.190,00	
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 039	159,50	Total: 3.190,00
Item: 26	Unidade: UN	Marca: INTELBRAS	Modelo: TS2510	
Descrição: TELEFONE SEM FIO				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 159,50			Total Item: 3.190,00

Chapadão do Sul/MS, 08 de setembro de 2022.

Bruna Letícia Alves de Souza
Pregoeira Oficial
Portaria 524/2022



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.851 |

Quinta-feira | 08 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CNPJ 24.651.200/0001-72

TERMO DE DESCRENCIAMENTO MÉDICO

O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o nº **24.651.200/0001-72**, com sede administrativa localizada na Avenida Onze, nº 1045, Centro, no município de Chapadão do Sul- MS, CEP 79.560-000, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal o senhor **João Carlos Krug**, brasileiro, casado, Engenheiro Agrônomo, portador da Carteira de Identidade RG nº 002071 SSP/MS e CPF nº 250.233.811-53, residente e domiciliado à Rua Dez, nº 785, Centro, no município de Chapadão do Sul- MS, CEP 79.560-000, através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o nº 14.004.655/0001-42, com sede administrativa localizada na Rua Dezoito, nº 876, Centro, no município de Chapadão do Sul – MS, CEP 79.560-000, neste ato representado por sua Gestora a senhora **Valéria Lopes dos Santos**, brasileira, casada, psicóloga, portadora da Carteira de Identidade RG nº 001100466 SSP/MS e do CPF nº 927.046.031-20, residente e domiciliada à Rua Quatorze, nº 1302, Centro, no município de Chapadão do Sul – MS, CEP 79.560-00, conforme cláusula nona do instrumento pactuado, firmam o presente termo para descredenciamento da empresa:

Jakedutra Ltda., Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº **46.512.945/0001-93**, estabelecida na Rua Paulopolis, nº. 88, bairro Parque dos Novos Estados, CEP 79.034-370, no município de Campo Grande/MS neste ato representado por **Jakeline Dutra**, brasileira, solteira, médica inscrita no CRM/MS nº. 12525, portadora da carteira de identidade RG nº. 1578408 SEJUSP/MS e do CPF nº. 045.566.181-26, residente e domiciliada a Rua Panonia, nº. 585, bairro Jardim Montevidéu, na cidade de Campo Grande/MS, CEP 79.035-330, o qual possui como objeto do termo supracitado o Credenciamento de Pessoas Jurídicas, sem exclusividade, para a prestação de serviços médicos (Clínica Geral) nas Unidade Básica de Saúde da Família-UBSF, Hospital Municipal, Delegacia de Polícia Civil e Unidade Sentinela em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde.

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO

1.1- Rescisão do Termo de Credenciamento Médico nº 024/2022- Processo Administrativo nº 319/2022, Credenciamento Médico nº 04/2022, Inexigibilidade 04/2022- celebrado em **03/06/2022** cujo valor é de **RS 500.000,00 (quinhentos mil reais)**, tendo sido executado **RS 50.412,00 (cinquenta mil e quatrocentos e doze reais)**, rescindindo o saldo restante de **RS 449.588,00 (quatrocentos e quarenta e nove mil e quinhentos e oitenta e oito reais)**.

CLÁUSULA SEGUNDA- DO REGIME DE EXECUÇÃO.

2.1. Por força do presente descredenciamento, declaro que todas as obrigações pactuadas foram adimplidas no período de vigência do termo, razão pela qual, manda lavrar o presente em duas vias de igual teor e forma.

Chapadão do Sul – MS, 02 de setembro de 2022.

VALÉRIA LOPES DOS SANTOS
Gestora do FMS

JAKEDUTRA LTDA
Credenciada

Avenida Onze, Nº 1045- Centro
CNPJ Nº 24.651.200/0001-72- Fone (67) 3562-5680
www.chapadaodosul.ms.gov.br

Assinado por 2 pessoas: VALÉRIA LOPES DOS SANTOS e JAKEDUTRA LTDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://chapidadosul.fidoc.com.br/verificacao/F002-93A2-89E0-78BD> e informe o código F002-93A2-89E0-78BD





Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XV | Nº 2.851 |

Quinta-feira | 08 de Setembro de 2022

www.chapadaodosul.ms.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CNPJ 24.651.200/0001-72

TERMO DE DESCRENCIAMENTO MÉDICO

O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o nº **24.651.200/0001-72**, com sede administrativa localizada na Avenida Onze, nº 1045, Centro, no município de Chapadão do Sul- MS, CEP 79.560-000, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal o senhor **João Carlos Krug**, brasileiro, casado, Engenheiro Agrônomo, portador da Carteira de Identidade RG nº 002071 SSP/MS e CPF nº 250.233.811-53, residente e domiciliado à Rua Dez, nº 785, Centro, no município de Chapadão do Sul- MS, CEP 79.560-000, através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o nº 14.004.655/0001-42, com sede administrativa localizada na Rua Dezoito, nº 876, Centro, no município de Chapadão do Sul – MS, CEP 79.560-000, neste ato representado por sua Gestora a senhora **Valéria Lopes dos Santos**, brasileira, casada, psicóloga, portadora da Carteira de Identidade RG nº 001100466 SSP/MS e do CPF nº 927.046.031-20, residente e domiciliada à Rua Quatorze, nº 1302, Centro, no município de Chapadão do Sul – MS, CEP 79.560-00, conforme cláusula nona do instrumento pactuado, firmam o presente termo para descredenciamento da empresa:

FF Serviços Médicos Ltda, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 43.592.848/0001-60, estabelecida Rua Juvêncio Marques de Oliveira, nº. 4098, bairro Jardim Samara, CEP 79.570-000, no município de Aparecida do Taboado/MS, neste ato representado por **Faeda Regina Lidovino de Freitas**, brasileira, solteira, médica registrado no CRM/SP nº 224525, portadora da Carteira de Identidade nº. 664495205 SSP/SP e do CPF sob o nº 044.055.821-22, residente e domiciliada à Rua Juvêncio Marques de Oliveira, nº. 4098, bairro Jardim Samara, CEP 79.570-000, no município de Aparecida do Taboado/MS, o qual possui como objeto do termo supracitado o Credenciamento de Pessoas Jurídicas, sem exclusividade, para a prestação de serviços médicos (Clínica Geral) nas Unidade Básica de Saúde da Família-UBSF, Hospital Municipal, Delegacia de Polícia Civil e Unidade Sentinela em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde.

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO

1.1. Rescisão do **Termo de Credenciamento Médico nº 008/2022**- Processo Administrativo nº 319/2022, Credenciamento Médico nº 04/2022, Inexigibilidade 04/2022- celebrado em 12/04/2022 cujo valor é de **RS 500.000,00 (quinhentos mil reais)**, tendo sido executado **RS 64.777,75 (sessenta e quatro mil e setecentos e setenta e sete reais e setenta e cinco centavos)**, rescindindo o saldo restante de **RS 435.222,25 (quatrocentos e trinta e cinco mil, duzentos e vinte e dois reais e vinte e cinco centavos)**.

CLÁUSULA SEGUNDA- DO REGIME DE EXECUÇÃO.

2.1. Por força do presente descredenciamento, declaro que todas as obrigações pactuadas foram adimplidas no período de vigência do termo, razão pela qual, manda lavrar o presente em duas vias de igual teor e forma.

Chapadão do Sul – MS, 04 de agosto de 2022.

VALÉRIA LOPES DOS SANTOS
Gestora do FMS

FF SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
Credenciada

Avenida Onze, Nº 1045- Centro
CNPJ Nº 24.651.200/0001-72- Fone (67) 3562-5680
www.chapadaodosul.ms.gov.br

Assinado por 2 pessoas: VALÉRIA LOPES DOS SANTOS e FF SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://chapaodosul.tdoc.com.br/verificacao/6955-3ED1-1BAE-E41B> e informe o código 6955-3ED1-1BAE-E41B

